Aequalitas . V ; Iustitia .

Aequiuoca in quo differant ab omni-
nociis . 1 . 71 .

Aequiuocatio in loquendo an licet
V . locutio ; potest illi praeclara
omnis aditus . 3 . 22 .

Affectus quando perinde estimatur
ac actus . 5 . 73 . Affectus vera ami-
citiæ includit velle quantum
ex se amicitia perpetuitatem . 5 .
98 . 99 .

Affirmationes , & volitiones colle-
ctiuæ à disiunctiis & condicio-
natae ab absolutis quomodo ex
parte obiecti distinguaatur . 5 .
185 .

Amicitia perfectissima est , preferre
mutuum amore et honestum cum
alio ceteris bonis . 40 . Amicitiam
Dei naturalem non possumus co-
stituere nobis finem , supposita ele-
vatione . 2 . 68 . Amicitia non pra-
scindit ab eo bono proprio , quod
est

INDEX

est supposita identitate affectiva
gaudere de amore, de bonis, & de
communicatione amici. 3. 190.
Amicitia perfectissima quomodo
requirat in amicis eadem velle,
& eadem nolle in omnibus. 5.

142. 143.

Amor inter creatureas cur debeat es-
se imperfectus, secus erga Deum.
1. 29. Cur ex amore erga
Deum magis gaudemus de bono
Dei, quam de ijs, quæ immediate
possidemus. 1. 30. Amor pendens d
visione Dei essentialiter distin-
guitur ab illo, qui pendet ab alia
cognitione. 1. 34. Amari potest
practicè res aliqua propter ali-
quid præteritum, quin ametu p
illud præteritum, non vero amari
propter effectum inde sequuturū,
quin practicè ametur ille effectus.
2. 18. & 19. Amor boni est aliqua
fruitio eiusdem boni. 1. 26. Amor
erga aliam creaturam nunquam
superat amorem sui etiam dum
quis pro alio moritur. 1. 29. Amor

b. 3.

unius

L I B R O R V M

vnius Beati erga Deum superat incomparabiliter odium tovis In ferni. 1. 46. Amor erga Deum ut bonum nostrum in quo sensu pertineat ad spem, & in quo sensu ad perfectissimam charitatem.

3. 183. V. Charitas. Quinam amor Dei super omnia potuisse naturaliter dari in natura integra. 3. 184. Tale genus amoris nequit dari in natura lapsa, neque eleuata, neque non eleuata.

3. 185.

Amor sui est necessario insitus in homine. 129.

Angelus potest naturaliter mouere corpora & V. Substantia spiritualis.

Angulus e contingentiae determinatus non potest infinites contineris formaliter in angulo rectilineo similiter determinato. 3. 241. potius huiusmodi anguli sunt aliquid geometricum, & indeterminatum in ratione quanti. ibid.

Anima cur sit naturaliter immortalis. 1. 19.. Ap.

INDEX

- Appetitus quilibet naturalis potest
expleri per vires naturae. 1. 18.
In appetitu sensituo datur gra-
tia. V. Gratia. Appetitus inna-
tus quid sit. 3. 186.
Apprehensio non pendet à volitione
facta pro eodem instanti. 3. 108.
Omnes apprehensiones precedunt
natura quodlibet iudicium factū
in eodem instanti. ibi. apprehe-
nsio præsens potest pendere à volū-
tate præterita imperante, & quo-
modo. 3. 109.
Ars secundum se est speculativa cur-
tamen dicatur practica. 3. 81. Ar-
tes inventrices in quo consistant. 3.
110. Quænam conducant ad eo-
rum perfectionem. ibid.
Artificibus non solum imputatur il-
la entitas quam de novo adæ-
quate producunt, sed tota pul-
chritudo que ex rebus præexisten-
tibus resultat. 5. 1.
Avaritia prout distingua ab omni-
bus alijs vitijs quodnam damnū
inferat, & quomodo auarus

b 4 no.

L I B R O R V M

noceat amicis, & patria.

4. 7.

Axiomata speculativa. Natur
nihil facit inordinatum. est S.Th.
3. 162. Connaturale esse parti-
mare magis bonum universalis,
quam proprium, quomodo sit in-
telligendum. 3. 186.

Axiomata practica. Exceptio lig-
varò profutura, & obfutura sa-
pissimè, non est adhibenda. 3. 10.
Expedit dominia rerum non esse
in incerto.

B

Beatitudo. V. fœlicitas. Beati
cur omnes sunt contenti cum
inæqualitate beatitudinis. 1. 19.
Debent esse certi de perpetuitate.
V. fœlicitas. Quomodo Beatis
lint omnia obiecta tanquam bons
Dei. 141. Cur nequeat compendi
Beatis

I N D E X

Beatis cum visione peccatum nse-
que habituale. 1. 43. Qumuis u-
nus tantum homo foret beatus,
cæteri omnes damnandi, adhuc
foret optanda conditio humana.
1. 46. sunt incapaces dubitatio-
nis, & obscuritatis. 3. 48. Quo par-
eto bona ex inseca augeant eorum
fælicitatem. 3. 203. Beati non
habent necessitatem physicam
ad optimum cum indifferentia
tantum ad æqualia. 5. 141.

Beneficia Dei præter naturalia
quænam sint. 3. 31.

Bonum est conceptus uniuersalissi-
mus, ac perinde non potest defi-
niri per explicationem clariorem.
1. 1. potest tamen explicari per
proprietates. 1. 2. Bonum esse
quod omnia appetunt dupliciter
potest intelligi. 1. 3. Est prædica-
tum secundum, & cur. 1. 4. Non
ideò bonum amatitur quia est pars
fælicitatis, sed è contraria. 1. 7. Ne-
cessariò appetitur appetitus saltem
inefficaci, si est admixtum mali.

b 5. 1182

M
patria.
aturn
S. Th.
parti-
ersal,
lofitin-
ptio legi
ura su-
2. 3. 10.
non esse

. Beati
i cum
s. 1. 19.
tuitate.
eatiue.
m bons
nponim
Beatis

L I B R O R V M

tiæ, appetitu efficaci si est purum.
¶ cur. i. 8. Non debet eiusmodi
necessitas limitari, quoties non
apparet ullum incommodum
in exercitio, ¶ cur. i. 9. Non
bonitas appetitionis, sed boni-
tas obiecti allicie ipsammet ap-
petitionem; explicatur autem
quomodo alliciat bonitas appeti-
tionis. i. 9. Bonum non est ama-
bile per se nisi quatenus participet
vel rationem finis cui, vel finis
qui. i. 10. V. finis. Quæ bona sint
media pura, & quæ primario ap-
petantur i. 13. Quæ non omnino
quaerantur propter se, nec tamen
sint pura media. i. 13. Proprijs bo-
ni est incapax quælibet res carens
vita cognoscitura, ¶ cur dicantur
esse in bono, vel malo statu. i.
15. Bonum est regula sui, & ma-
li. i. 156. Bonum proprium est il-
lud obiectum, de quo immediate
gaudet ille, qui est naturaliter fa-
lix. i. 26. Priuatio boni debiti, &
priuatio boni indebiti diuersimo-
de.

INDEX

dē se babent in ordine ad pœnam.
3.12.7. Non omnia bona commu-
nia debent præferri bono proprio,
sed ea tantum quæ non sunt opti-
ma. 3. 187. Bona condidit natu-
ra possidenda duobus modis. 4.2.
Alia sunt intrinseca, & deter-
minato in diuiduo addicta alia
extrinseca, & communia, & qui-
nam his indigeat. 4. 19. Bona ex-
terna sunt in duplice classe, &
quæ nam sint ibid. 20. Bonum
duplex est aliud secundum quid,
aliud simpliciter, & ostenditur si-
ne ordine ad Deum nullam apti-
tudinem vel repugnantiam dari
in obiectis in ordine ad ultimum
finem. 5. 27. 28. 29. 30. & expedi-
tur molesta obiectio de prædica-
to absolute honestatis antecedente
ad omnem relationem ibid. 31. 32.

C

Causa indifferens in actu pri-
mo proximo distincta à vo-
b. 6. luna.

L I B R O R V M

luntate implicat, & cur. I. 122.

Causa per se quæ nam sit. I. 214.

duplex causa totalis intentiona-

lis eiusdem effectus nō repugnat,

quamvis repugnet duplex causa

totalis physica. I. 115. Causa li-

bera non potuit in quibusvis cir-

cumstantijs praesiudiri eodem

modo operatura. 2. 109. præterea

in illis debet poni, in quibus sit di-

uersimodè operatura. & cur. 2.

I 12. Unde discernantur cause

artificiose, fertuitæ naturales. 2.

I 13. Causa bona quando posse

per accidens, cōcurrere ad effectū

malum. 3. 172. Causalitas mis-

tua inter Christi merita, & gra-

tiam collatam antiquis Patribus

non benè salvatur ab aliquibus

dicentibus Verbum pro signo prop-

ri assumpsiße animam quam cor-

pus. 5. 115 & eadem difficultas

solvitur recte. ibid. I 16. 117. 118.

I 19. 120.

Census, & loca montium non sunt

ex genere suo illicita 4. 147. Di-

fin.

I N D E X

stinguitur Census in personalem,
& realem, & uterque explicatur.
ibid. Cur contraclus Census non
sit iniustus ex eo quod plus red-
dat quam fundi. ibid. 151. Cur
exigat pecuniam praesentem. ibid.
152. Certitudo physica de futuris
effectibus naturalibus unde
desumatur 5.38. & quomodo in
pura natura daretur inclinatio
ad credendum de futuritione ef-
fectus, physici. 5.38.39.

Charitas supernaturalis completa
quid sit. 3.21. Quo pacto Deus ut
principium beatitudinis sit eius
objecum formale. 3.221. Quid
charitas incomplete. 3.226. Cur dif-
ferat a charitate naturali ex ob-
iecto formalis 3.228. Cur bæc nō
sit theologica. 3.229. Quae nam
charitas sit requisita ad quemlibet
actum honestum. 3.226. Cur
damnati vel bruta non possint
amarie ex charitate. 3.230. Per
quid differat amor spei, vel con-
cupiscentiae ab amore charitatis. 3.

L I B R O R V M

223. Per quid differat amor spes
vel concupiscentiae ab amore chari-
tatis. 3. 223. Cur spes debeat chari-
tatem precedere. 3. 225. Quae
nam sint eligibilia ex motu
charitatis. 3. 231. Cur ex hoc mo-
tivo sit preferenda salus spiritua-
lis nostri Patris saluti unius ci-
catis, & spiritualis profectus m-
ster saluti totius mundi. ibid.
Quomodo charitas erga proximum
sit vera amicitia illius, quamvis
ametur propter Deum. 3. 232.
Eius habitus auget quilibet adus
quantumvis remissus cuiuslibet
virtutis supernaturalis. 3. 237.
Non verò actus ullius virtutis
naturalis. 3. 236. Quia via possit
vitari augmentum infinitus
charitatis etiā admissis partibus
infinitis in tempore. 3. 320.

Christus impetravit omnibus etiam
infidelibus auxilium sufficiens
non solum physice, sed moraliter
ad salutem. 3. 93. & 94. Expli-
catur qua ratione obtinuerit.

Deo.

IN D E X

Deo gratiam sufficientem quoties
darentur bona opera naturali-
z. 100. Christi merita. V. merita,
Christi satisfactio V. Satisfactio.
Christus est perfectior formaliter
cum suis accidentibus quam sine
illis non tamen posset habere prin-
cipium perfectius substantiale
omnium bonorum possibilium
suae naturae. 5. 102. Cur natura
assumpta in Christo debuit habe-
re utrumque ius physicum scilicet
& meritorium ad omnia bona
sibi possibilia. ibid. Christus me-
ruit omnia bona conducentia ad
salutem collata post peccatum.
Adæ non solum nobis, sed etiam
ipsi Adæ, & ceteris ante Christum
genitis. ibid. 114. Exploduntur
aliorum responsiones. ibid. Chri-
stus meruit per actus pendentes à
visione beatifica, & explicatur
quomodo charitas necessario se-
quatur ad visionem. 5. 124. 125.
126 Christus meruit per obedien-
tiam, & per obseruantiam man-
dati.

M
mor spes
aore cba.
beatibus
5. Que
motivo
hoc mo.
spiritua.
nus cini.
Etus m.
ibid.
roximi
uamuli
2. 132.
et actus.
iuslibet.
3. 237.
virtutis
a posset
itum.
artibus.
etiam.
ficiens
raliter.
Expli-
erit d.
Deo.

L I B R O R V M.

dati. ibid. 127. Christus est im-
peccabilis , idque tum ratione
visionis beatificæ , tum ratione
subsistentiæ diuinæ . ibidem. 128.
129. Imò probabile est in sensu
diuiso ab unione bipostaticanō
potuisse eum peccare simulacrum
potentia cum ipfa unione . ibid.
Refutantur multæ sententiae du-
obedientia Christi , & assignatur
vera ratio ibidem . 130. 131. 132.
133. 134. & seqq. Christus ha-
bitat necessitatem tantum mora-
lem ad optimum . ibid . 141. Quo-
modo Christus viderit in Deo in-
mata dilectionem erga se ipsum .
& ne speculatiuè quidem necesse
habuerit gaudere de peccato Ad.
ibid . 154.

Circulus quo mirabilem sit prin-
cipium . 3. 299.

Coactum quando sit libenum volun-
tati . V. Voluntas . Quid sit . 1. 118.
Non datur cogitatio congrua-
minima inter possibles . 2. 44. Nō
potest conferri ulli natura ratione

nali

I N D E X

nali ex prouidentia generali, sed
ex speciali beneuolentia. 2.45.
Cognitio sui ipsius cur necessariò de-
buit non esse applicabilis alteri. 1.
73. Omnis cognitio boni est qua-
dam experientia ipsius boni. 1.26.
Eius obscuritas fuit utilis circa
contractus & retributiones, tum
circa arcana cordium; & prædi-
cata diuina. 2.189. Cognitio vera
non concurrit per se ad falsam. 3.
176. Cognitio comparativa, &
eius obiectum explicatur. 3.269.
Cognitio creata quæ cognoscit in-
finita directè in ipsis implicat, &
quare. 5.66. 67. Quomodo Chri-
stus cognoverit infinitum. ibi. 68.
69. Quomodo cognitio possit af-
firmare aliquid prædicatum de
grādu uniuersali sub quo ipsa
continetur. ibid 111.112. Cogni-
tiones duas haberi, quarum alte-
ra certificet de aliquo prædicato,
de quo non certificat altera, &
tamen quod sint imagines eorum
dem plane obiectorum, fieri non
potest.

L I B R O R V M

potest. 5. 182. Communicatio
idiomatum, & denominationum
in supposito quas requirat regu-
las, explicatur, 5. 190. 191. Com-
municatio idiomatum duas ha-
bet exceptiones in Christo, &
quoniam sint. ibid. 196.

Communativa V. Iustitia. Unde or-
ta est commutatio. 4. 12. & qua-
re commutatio in media erat
incommoda. ibid. quis condi-
tiones requirat commutatio in pecu-
nijs. V. Pecunia. Commuta-
tiones primò, per se non sunt in-
stitutæ nisi in bonis mobiliis,
que uni abundant, alteri defunt.
ibid. Aequalitas commutationum
desumitur ab indigentia, & quo-
modo. 4. 83. Quando ut commu-
tatio sit æqualis debeat haberi
ratio indigentæ accidentalis, quā
patitur unus conrabentium. 4.
84. Si indigentia sit communis.
ibid. Quomodo valor mercis im-
minuatur necessitate accidenta-
li, quam habent Domini eam

viii

INDEX

- vendendi. ibidem. 85.
Conciliū ab Ecclesia concorditer
acceptatum, de fide est, fuisse
verum Concilium. 3. 145. Cur nō
possit condere nouam scripturam
canonicam. 3. 151.
Conclusio respectu intellectus quam
proportionem habeat cum medijs
respectu voluntatis, & quam
habeat cum finibus. 1. 11. Omnis
conclusio practica pendet à prä-
missis speculatiis. 3. 76; Conclu-
sio non determinatur immediate
à prämissis seorsim, sed earum
complexo, 3. 1. 77.
Concupiscentia cur minuat volun-
tarium. 1. 51, Non autem causat
involuntarium, nisi quodammo-
doper metum. 1. 52. Quando o-
peratio fiat ex concupiscentia.
V. operatio:
Concursus Dei immediatus ad quos
libet effectus est necessarius. 1. 179
Concursus Dei indifferens. V. Deo-
cretum.
Confessio Sacramentalis iterata
eius.

L I B R O R V M

eiusdem peccati cur sit licita, &
utilis. 4. 36.

Consilij Diuini obiectum explicatur
sine circulo. 5. 33. 34. Id ipsum
fit de obiecto præcepti diuini illi-
dem.

Contingentia angulus. V. Angulus.

Contingentiam aliquam dari
non satis constat ex utilitate li-
gum, suasionum, &c. 1. 126. sed
ex alijs pluribus argumentis. 1.

127.

Continuum. V. Quantitas.

Contractus potest fieri iust: etiam si
deducatur in pactum restitu-
tantummodo æqualis summe, &
tamen immineat magnum peri-
culum illius non recuperande. 4.

127. Contractus ex metu quan-
do sit irritabilis, vel inualidus, &
quando non. 1. 60. & seq. Non
est irritabilis ex metu illato, non
a contrahente, sed a tertio. 1. 64.

Contradicторia non sunt obiectum,
nec possunt concipi obiectu ab in-
sellectu. 5. 5. & 6. explicatur ma-

gis.

I N D E X

gis. 7. & 8. Explicatur etiam
unde desumantur iudicia inueri-
ficabilia ibid.

Contritio si esset forma iustificans
ad huc posset vicumque defendi
hominem iustificari gratis, & quo-
modo insuper contritionem esse
formam ex natura sua incom-
possibilem cum peccato, &
tamen non esse formam iusti-
ficiantem ostenditur. 5. 88. &
89. Idemque fieri sine detri-
mento liberalitatis diuinæ. ibid.
& 90.

Creatura immultiplicabilis in spe-
cie non est possibilis. 2. 54. Differt
a Deo per solam carentiam per-
fectionis, non autem ab alia crea-
tura. 3. 159. Creatura potest ob-
ligari ex iustitia respectu Dei
quamuis non è conuerso, & quid
requiriatur ad iniuriam. 5. 54. nō
posse tamen obligari Deo ad re-
stitutionem quatenus formaliter
restitutione est ibid. 55. & 56. nul-
la Creatura distinguitur ab alia

per

M.
ita, &
plicatur
ipsum,
uini ill.
Angulus.
3 dari
itate h.
I 26: fid
nis. 1.

eliamfa
estitutio
me, &
um peri
ande, &
i. quan
tidus, &
Non
to, non
1. 64.
ectum,
ue abin
ur m
gis.

LIBRORVM

per puram negationem ibid. & Crea
60. & 61. non potest per opera
naturalia condigne satisfacer
pro peccato mortali. ibid. 76. &
78. soluitur celebris obiectio quod
tatum bonitatis insit actui meri-
torio, atque malitiæ in peccato
per illum excluso. ibid. 76. & 77.
neque etiam per opera superna-
rnalia potest satisfacere condigna-
& refutantur aliorum rationes
ibid. 82. 83. 84. & 85. immo nequ
homo iustus, & habens plenitu-
dinem gratiæ sicut Christus ita
ut nullæ gratiæ augmentum me-
reri posset, potest satisfacere pro
peccato mortali alieno ibid. 86. &
87. neque obstat quod plus boni
mereamur per actus bonos super-
naturales quam mali per peccata
mortalia. ibid. 86. Creatura om-
nis pura est essentialiter peccabili
ibid. 137.

Credere super omnia, & sine formi-
dine quid sit. 3. 60. & 118. Cri-
dibilitas fidei. V. Fides.

Cri.

M LIBRORVM

ibid. & Credere super omnia sine formidine
opera quid sit 3. 60. & 118.

D

Damnati torquentur à notitia
fælicitatis Dei supra omnes
alias pœnas sensus. 1. 45.

Debitor cur ex debitis incertis con-
tractis ex delicto teneatur facere
eleemosinam. 4. 22. Quo tempore
teneatur solutionem. 4. 33.

Decretū Dei, quo offert cōcursū in-
differentē quodnā habeat obiectū.
1. 218. Falsum est decretum Dei
non requiri ad hoc ut omnipotēn-
tia disponatur ad concurrendum
secundum exigentiam causarum
secundarum. 1. 220. Similiter est
falsum, determinationem individua-
tionum pendere à decreto Dei
tantum negative 3. 30.

De liberatio actus. V. actus, & super
naturale.

Deus est id quo nil melius excogita-
ri

INDEX

ni potest ex Anselmo. I. i. Deus non potest quidquam agere in hac uniuersitate, nisi respiciendo singulas eius partes. I. 99. Quando agit ut causa particularis non quam immediate infert violentia creaturis I. I 20. Tot precepta distincta edit, quot sunt homines, & instantia, quibus cognoscim obligatio. I. 162. Si Deus committetur mentiri, non sequeretur immediate, quod peccaret I. 167. Ea tantum obiecta Deus non potest velle, quæ si posset, carceret aliqua perfectione physica intrinseca. ibid. Deus neminem complete alloquitur, quin ab eo intelligatur. I. 160. Deum saltem confusè cognoscit omnis peccans, etiam Atheus. V. peccatum. Deo deficiente deficeret peccatum, locutio, & quælibet obligatio. I. 173. Earum priuationum que sunt mala subiecta, Deus non est causa per se, ut natura particularis, sed ut natura uniuersalis.

s. I 87.

INDEX

1. 187. Deus concurrit immedia-
tè ad omnes effectus. V. concur-
sus. Cur non sit author peccati. I
214. Est causa per se cuiuslibet
effectus distincti à peccato. I 216
Quo pacto aueretur peccatum.
V. peccatum. Cur liceat Deo ne-
cessitate alios disunctorū ad actū
bonum, vel malum. I. 224. Non
potest desiderare inimicitiam ho-
minis, potest tamen velle disun-
ctorū fundamentum amicitiae.
vel fundamentum inimicitiae.
222. Non potest homini libere
operanti negare omnem cogitatio-
nem congruam quia congrua est
in panam. 2. 12. Potest tamen
tribuere cogitationem congruam
in præmium. 2. 12. Cur non
possit videre causas liberas in
quibusvis circumstantijs possibi-
libus eodem modo operaturas. 2.
109. Non est amicus, vel inimi-
cus ex solo motu operationis
præteritæ, sed præsentis gratiæ,
aut peccati habitualis. 2. 135.

C

Quo-

L I B R O R V M

Quoties adoptat aliquem in filium
necessere est ut illi tribuat qualita-
tem intrinsecam. 2. 134. Eius lo-
cutione cum creaturis. V. locutio.
Cur non possit naturaliter obli-
gari ad futura. 3. 40. Eius ver-
itas. V. Veracitas. Cur non
sit in genere, sed supra genus. 3.
159. Quomodo circa eius existi-
tiam exerceatur fides. 3. 168. Et
obiectum amoris super omnia qua-
tenus est principium nostrae beatifi-
tudinis. 3. 189. Virtutes morales
qua s habet. V. Virtus. Cur cognos-
cat uniuersalia, & cur hoc non
dicat imperfectionem. 3. 272. Ne-
mini quidquam debet obligatione
propria 4. 9. In Deo potentia
creandi, & potentia non creandi
ex eodem capite provenient &
quo. 5. 2. & 3. Impossibile repu-
gnaret, si daretur, diuinæ felici-
tati ex principijs intrinsecis ipsius
Dei. ibidem 4. Deus ex libera
benevolentia mouetur erga crea-
turas possibiles. 5. 11. Probabile
est

I N D E X

est Deum non potuisse creare res
inanimes exclusis pro tota aeternitate omnibus rebus cognosciti-
uis, & quare ibid. 12. Explica-
tur cur Deus non operetur imper-
fecte moraliter, licet non eligat
semper optimum ex bonis creatis
physicis, & excluduntur aliorum
rationes. ibid. 14. 15. 16. 17. 18.
Concedendū tamen in eo est fun-
damētum ratione cuius possimus
probabiliter credere eum esse ope-
raturum tali vel tali modo. ibid.
37. Quando dicitur Deus obli-
gari ex aliqua virtute. ibid. 43.
Nulla datur in Deo obligatio
cuiuscumque virtutis, quam in
ratione signi, & quānam hæc sit.
ibid. 50. & 51. Habet veram
virtutem fidelitatis, & quomodo:
ibid. 52. & habet aliquam iusti-
tiam commutatiuam latè loquē-
do. ibid. 53. Verisimilius est nū-
quam Deum de facto præcipere
ex iustitia, & ut Dominū pro-
prietatis ibid. 57. Cur dignitas

LIBRORVM

Dei potius facit ut meritum illius
naturæ cui Deus contingenter
communitatur mereatur quodli-
bet præmium finite in infinitum,
non tamen debet ut quicunque
gravis contemptus illius merita-
tur pœnam quamlibet finite in
infinitum ibid. 107. Deus non
potuit unico decreto executim
velle simul & permissionem per-
cati, & Incarnationem in reme-
dium ipsius. 5. 144. Deus cur per
suam subsistentiam possit facere
humanitatem subsistentem, & no
potest per suā ubicationē vel du-
rationē facere illam ubicatā, ut
duratē ibi. 161. 162. 163. Deus cur
non sit capax recipiendi intrinsecū
unionem. ibid. 163. Deum assum-
psisse hominem cur minus propriè
dicatur ibid. 192. 193. In Deo
quare multiplicantur nomina
personalia, & non naturalia.
ibid. 195.

Dolor illicite desideratur, ut pella-
tur voluptate. 1. 186. Est peccatum
quam

I N D E X

quam privatio voluptatis. I. 188.
Est utilis in belluis. ibid. Neces-
sarius in creaturis rationalibus.
ibid. & seq. Dolorem auersari li-
cite possumus. I. 184.
Dominia rerum quot modis, & quo-
modo acquirantur. & cur à Iu-
ristis dicantur de iure gentium .
q. 20. & 21. Dominium non
transfertur sine voluntate forma-
li, & que intimata. 4. 32. Dominiū
definitur. & explicatur quomo-
do Deus diuerso modo sit Domi-
nus ac homines. 4. 107. ibid 109.
& 110. Dominium humanum
cur restringatur ad res corpora-
les ibid. 109. 110. 111. & 112.
Quomodo gignat obligationem
restitutionis quando actio di-
minutiva dominij sit ex dupli-
ci fine adaequato. ibidem. 113.

E

Ecclēsia quæ nam possit definiri
de fide. V. Concilium, & fides.

C. 3.

Effe-

LIBRORVM

Effectus omnes tribuendi sunt scien-
tiæ diuinæ, ut dirigenti, volun-
tati, ut imperanti, Omnipotentie
ut exequenti. I. 220. Effectus su-
pernaturalis. V. supernatura-
le. Effectus qui fit de nouo non
est tantum illud ens quod produ-
citur, sed est illud aggregatum
ex eo ente, & ex cæteris I. 199.

Ens quodlibet debet fieri per parti-
cipationem primientis I. 199. af-
signatur ratio cur non possit ullū
ens extrahiri ex nihilo sine concur-
su potentiae infinitæ. ibid. Ens est
concepus primus, & inexplica-
bilis per alios conceptus. I. 205.
Non omne ens est bonum in ra-
tione finis, sed vel in ratione finis,
vel medij. I. 209. Ens creatum
non distinguitur ab alio perme-
ram negationem. 3. 159. Entis
assignantur tria genera, & ex-
pli cantur. 5. 161.

Epicuræi cur posuerunt virtu-
tem in querenda voluptate
I. 20.

Er.

INDEX

Error fuit necessariò possibilis in
creatura rationali. I. 190. Er-
ror circa personam quando re-
periatur in contractu. I. 75. Num
sit de iure naturæ, an tantum po-
siti uo quod error in personā red-
dat irritum matrimonium. I. 77.
V. Matrimonium. Nullus error
est evidens, ac necessarius. 3. 121.
Ex errore voluntario potest ali-
quid apparere credibile super om-
nia, quamvis reuera non sit. 3.
122.

Evidentia in attestante V. Fides.

Evidentia undecumque proue-
niat aufert obscuritatem. 3. 149.
¶ 44. evidētia non quidem phy-
sica, sed metaphysica pugnat cum
fide. 3. 164. ¶ 169.

Exercitium omne necessarium vo-
luntatis est in priori natura,
quam exercitium liberum. 5.

133.

L I B R O R V M

F

Fœlicitas verè nondatur in hac
vita, sed tantum spes illius. 1.
22. Quid sit & eius variæ species
ibid. 1. 17. & 18. Non potest co-
te nni. 1. 19. fœlicitas naturalis
est fructus virtutis. 1. 20. Quis
fit. & cur te ea non possimus ha-
bere dist. nclam notitiam. 1. 21.
Cur consistat in possessione boni
proprij. 1. 26. Cur non consistat
primariò in delectatione, neque
in virtute, sed in scientia. 1. 26.
27. Fœlicitas excellentissimi gnu-
neris, hoc est supernaturalis non
potest esse illapsus per quem nobis
diuinitas coniungatur. 1. 23. Ne-
que potest esse cognitio, aut voli-
tio Dei, quæ nos reddat cogno-
scentes, aut volentes. 1. 25. Cur
debeat esse possessio boni alieni. 1.
28. & 29. Fœlicitas excellentissi-
ma coalescit ex actibus intelli-
ctus,

I N D E X

Etus, & voluntatis. 1. 28. & seq.
Ad fælicitatem summi entis de-
bet inservire proprietates reliquo-
rum. 1. 16. Cur ad fælicitatem
Beati sit necessaria cognitio cer-
ta perpetuitatis sui amoris in
Deum, & diuinæ redamationis.
1. 40. fælicitas unius Beati ma-
ior est quam miseria totius Infer-
ni. 1. 46. Fælicitatem alienam,
repugnantem propriæ nemo potest
amare magis quam propriam.
3. 189. Cur magis inclinemur
(præciso errore intellectus) ad
amädam fælicitatem Dei, quam
nostram. 3. 188.

Fidelis. V. Fides.

Fides non requiritur ad omne opus
bonum-morale. 2. 4. 33. Quid sit.
3. 1. & 2. Est inconiungibilis cū
evidentia in attestante, & cur. 3.
49: 3. 65. & 66. Eius credibilitas
nō consistit in hoc quod experia-
mur posse credere super omnia
objecatum obscurum. 3. 68. Eius
objecatum materiale non est quid

C 5 deter-

L I B R O R V M

determinatum, nisi tantum negatiue. 3. 82. Eius obiectum formale est prima veritas. 3. 83. & 90. Num fidei articulum non posse dis credi credito alio, quomodo verificatur. 3. 97. Fides tendit in apparentiam ut sufficientem non ut superabundantem. 3. 98. Non est formaliter discursiva, sed virtualiter. 3. 101. Illius & Etus sunt eiusdem speciei. 3. 99. Ille habitus infunditur post primum actum fidei. 3. 102. Repugnantia inter habitum fidei, & actum infidelitatis est physica. 3. 104. Actus imperans fidem debet esse bonus supernaturalis, & plene deliberatus. 3. 123. Volitus imperans actum fidei est supernaturalis ex obiecto formalis, & hoc quodnam sit. 3. 130. Capita ex quibus fides Catholica est euidenter creditibilis. 3. 139. Est de fide Pontificem, vel Concilium concorditer ab Ecclesia acceptatum, esse verum. 3. 140. & 145. Primi actus

INDEX

actus agnoscentes nouum Pontificem, non sunt fidei diuinæ, sed fidei, & prudentiæ humanae. 3.
144. Quæ nā reuelata à Deo generice possint credi in individuo per actum fidei, quænam verò non possint. 3. 149. Reuelationem nouam de fide non dari in Ecclesia quomodò verificetur. 3. 151. Quæ nam possint definiri ab Ecclesia ita ut sint de fide. 3. 152. Reuelatio facta ut potest eum mouere ad actum fidei, non verò alios audientes. 3. 153. Obiectum fidei debet esse reuelatum reuelatione stricta, & non tantum lata. 3. 157. Actus fidei non potest simil esse scientiæ neque potest stare simul cum actu scientiæ. 3. 164. neque cum actu opinionis. 3. 171. An exerceatur circa existentiam Dei. 3. 168. Eius habitus non potest concurrere ad actum falsum neque per se, neque per accidens. 3. 172. Neque hoc potest per se eius actus. 3. 176. Fides explicita

L I B R O R V M

Trinitatis, & Incarnationis non
est necessaria ad iustificationem
necessitate medijs. 3. 178. hanc ne-
cessitatem habet fides Dei existen-
tis, & remuneratoris. 3. 179. &
hoc non ex arbitrio, Dei, sed ex
natura rei. 3. 180. Fides Dei re-
muneratoris debet coniungi cum
quolibet actu fidei meritorio. 3.
193.

Filiatio diuina unita natura creata
cur potest dare denominationem
filij, & non sic de alijs perfec-
tibus. 5. 164.

Finis. & eius divisio. 1. 10. Nihil est
amabile sub ratione finis qui, quin
aliquid etiam ametur sub ratione
finis cui, & è conuerso. 1. 10. In
aliquibus ita se habent media ad
finem sicut prima principia ad
conclusionem, in alijs vero se ha-
bent sicut Conclusio ad prima
principia. 1. 11. & 12.

Forma supra existentiam omnis ma-
teriae non potest dari. 2. 54. For-
ma constitutiva alicuius deno-
mina-

I N D E X

minationis quæ nam intelligatur.

I. 36.

Fructum. V. Tempus.

G

Gaudium de peccato specula-
tione est licitum. V. pecca-
tum.

Gradus in habitibus supernaturali-
bus sunt etherogenei. 3. 321.

Gratia naturæ humanae indebita
fuit, non solum eleuatio ad filia-
tionem Dei, sed immunitas à mor-
te, à morbis. & à subreptione par-
tis inferioris. 2. 4. & 5. Gratia il-
luminationis ex parte intellectus
requiritur ad omnē actū bonum
superuaturalē. 2. 71. Cur nemo
possit evidenter cognoscere se esse
ingratia. 2. 62. Datur in appetitis
sensitivo gratia præueniens tum
positiva tum negativa. 2. 76. Nullū
initium meritorium ex parte
nostra potest præcedere gratiam
aliqua tamē occasio naturalis
potest

LIBRORVM

potest illam præcedere non remo-
tè, sed proxime accepiam. 2. 78.
Gratiam sufficientem non solum
physicè, sed moraliter ad salutem
habent semper omnes iusti. 2. 90.
in quo sensu verum sic, Non de-
negatur facienti quod in se est. 2.
94. Ad eam conducunt positi-
bona opera naturalia ante fidem.
2. 100. Gratia sufficiens dissi-
guitur ab efficaci. 2. 124. Gratia
habitualis quid sit. 2. 131. Non
potest ulli craturæ deberi natu-
raliter. 2. 132. Neque potest esse
aliquid extrinsecum. 2. 133. est
incompossibilis cum peccato. 2.
136. Constat partibus heteroge-
neis. 3. 321. Gratia habitualis
quamvis non emanet ex aliqua
radice antecedenti, & quamvis
sit principium nouarum operatio-
num tamen non est substantia
sed accidens. 5. 156.

Gratitudinis compensatio quomodo
differat à compensatione iustitiae.
4. 87. In quo fundetur honestas
grat.

I N D E X

gratitudinis. ibid. Gratitudo ha-
bet suos terminos, ultra quos ex-
tendi non debet. ibid. 88.

H

H Abitus fidei V. Fides Habitus
piæ affectionis ad quem actum
inseruat 3.130. Habitui quodnam
assignetur obiectum vide obiectum
Habitus Theologiae supernatu-
ralis videtur superfluus 3.175.
Habitus supernaturalis pruden-
tiæ circa quid versetur ibi: Habi-
tus qui augentur ad mensuram
gratiæ constant partibus ethero-
geneis. 3.323.

Homo est conditus gratia sui non
gratia speciei humanae. 1.19. Ho-
mo, & omnia ea quæ sunt condi-
ta gratia sui non obligantur agere
in propriam perniciem. 1.20. Ho-
mo fortunatus præscindendo à spe,
atque à timore, parum in hac vi-
ta differt ab infortunato. 1.22.

Quam-

L I B R O R V M

Quamvis unicus homo debet
beari. ceteri damnari, adhuc op-
tanda foret conditio humana. 1.

46. Cur cunctis hominibus etiam
post peccatum originale expetibi-
lius sit nasci, quam non nasci. 2.

Cur homo existens in peccato
mortali non possit diu persevera-
re sine novo peccato mortali. 1.

50:

Honestas non fundatur in regula
nostræ rationis, neque in iudicio
Dei. 1. 158. Neque in preponde-
rantia bonitatis physicae super
physicam malitiam obiecti. 1. 159

Neque in conformitate obiecti
natura rationali. 1. 152. Est in-
actus honesto tanquam in princi-
pali analogato. & explicatur
quid sit. 1. 153. Ea esse honesta,
vel in honesta, que expedit us
salia est unicum principium ad
soluendas omnes questiones mor-
alis philosophiae, vel Theologie.

2. 105. Triplex datur acceptio
honesti, dignum scilicet honoris
pris.

I N D E X

prudenter eligibile, & ipsa electio
prudenter facta, & ostenditur
primam per secundam & secun-
dam per tertiam explicandam
esse. 5. 20. Honesti prima regula
ostenditur, & eius multa prædi-
cata. ibid. 21. eamq. esse regulam
sui, & in honesti. ibid. 22.

I

I: Gnorantia antecedens, comitans,
& consequens quid sint. 1. 81.
Quæ nam causet inuoluntarium.
V. Voluntarium. Ex. Ignoran-
tia nunquam datur peccatum,
quin detur etiam aliquod pecca-
tum ex malitia. 1. 84. Quomodo
reperiatur in quolibet pccato.
V. peccatum.

Immortalitas naturalis animi hu-
mani quomodo probetur. 1. 19.
Cur reliqua nō sint immortalia,
nisi secundū speciem. 1. 19.

Im-

L I B R O R V M

Imperfectio moralis quomodo in
Christo & Beatis habeat locum.

5.141.

Impossibile obiectuum, si datur, est
solum id, quod ex suo conceptu
antecedenti ad possibiliterem, vel
impossibilitatem nullam habent.
bonitatem prudenter amabilem, n.
que practice, neq. speculativum.
178. Impossibile. V. contradic-
toria, non potest dici necessaria
trahere duo contradictoria. 5.9.

Incarnatio non est Deo simpliciter
necessaria. 5. 1. Incarnatio non
fuit necessaria Dco, ut vel Dm
ex iustitia teneretur acceptare
hanc satisfactionem vel ut genit
humanum satisfaceret pro aliquo
debito iustitiae 5. 59. Incarnatio
fuit necessaria ut coniungentur
haec duo, Divina scilicet liberalita-
tas in remissione peccati, & aqua-
litas satisfactionis ibidem. 91. &
in quo consistat ista aequalitas,
ibidem, & 92. & 93. Incarnatio
ex quo nam motiuo volita a Dn

scilicet

INDEX

fit, refutantur multæ sententiae. 5
145. 146. & ostenditur substantiam Incarnationis decretam esse
a Deo propter redemptionem peccati. Habuit Deus voluntatem
quandam conditionatam merè speculatiuam, & qua ei placuerit. Incarnatio etiam sub condi-
tione nou commissi peccati, & in quo signo talem voluntatem ha-
beat. 5. 152. 153. 154.

Indivisibilitas non est contra conceptum rei materialis. 3. 319.

Infernus fuit necessarius, ut per ipsum impleretur Cœlum. 1. 119.

In pura natura habuisset poenas longè remissiores. 2. 29.

infidelis. V. Fides.

Infinitum in quantitate quid sit. 3.

242. non est nomen negativum, nisi grammaticaliter: ibid. Repugnat quantitas infinita: siue categoricarum, siue sive categoriatricarum, ultra quam datur alia quantitas. 3. 245. Quilibet numerus infinitus posset correspondere

L I B R O R V M

dere cuilibet tempori, vel loco in-
finito. 3. 248. Cur Infinitum
Aristoteles definierit in ordine
ad omne tempus. 3. 266. In infi-
nitis nullum esse inuenire indi-
viduum. 3. 256. Si daretur gra-
tia infinita, quilibet eius gradus
foret inutilis. 3. 259. Argumen-
tum contra infinitum petitum
ex dispositione unitatum per nu-
meros pares, & disparés, quid
euincat. 3. 264. Nō omnis aqua-
litas inter infinita negari potest.
3. 260. Infinita non possunt con-
cipi distinctè per modum unius
collectionis. 3. 269. Sunt tamen
duplici modo cognoscibilia, &
troque à Deo cognoscuntur 3. 271.
Explicatur quomodo Deus co-
gnoscat Infinita distinctè per
modum plurium collectionum.
3. 278. Soluuntur argumenta
quæ videbantur retorqueri cōtra
infinitum in mente Dei. 3. 274.
& 283. Probabilitas inter infini-
ta syncategorematica non possit

erit.

I N D E X

crescere, vel decrescere . 3. 286.
Quo pacto negationes contingentes, si admittentur, non essent infinitæ 3. 297. Valida confirmatio huius totius doctrinæ de infinito. 3. 298. an sit aliqua infinitas in quantitate . V. Quantitas. Infinitum in genere creati non est possibile 3. 60. Et soluitur argumentum calculatorium . ibid. 62. Infinitum in genere mali implicat . ibid. 72. Et 73.
Inimicitia facit ut bona unius evadant mala alterius, Et contra 3 1. 44.
In iuria ut fiat non requiritur ut Dominus sit positiuè in iuris. sed satis est si absque consensu ipsius fiat. 4. 27. Quomodo ad iniuriam non sufficiat voluntas presumpta. ibid. 28. Et 29. Formalis iniuria duplex attentata, Et affectiva, Et explicatur utraq. 4. 90. Quomodo distinguatur iniuria constituta ab affectiva, vel attentata plures assignantur regula ibide.

113-

L I B R O R V M

Intellectus, cur habeat pro obiecto
verum. 3. 86. & 87. Non potest
pro eodem instanti habere indicia
disparata. 1. 99. Non est indiffer-
rens, & à se determinabilis ad u-
num inter duo, iudicia opposita.
1. 124. quomodo eius actus sub-
sint voluntati. V. Voluntas non
potest tendere modo disparato
plura, ut plura 3. 164.

Involuntarium. V. Voluntarium
Iudicium defuturis fuit necessarium
creaturis rationalibus. 1. 190. V.
timum iudicium practicum sem-
per est euidentissimum. 2. 70. dan-
nequeunt duo iudicia alterum
clarum, alterum obscurum de
eodem obiecto immediato, &
firmato per se. 3. 44. Neque iudi-
cium honeste, & vere credens ali-
quid super omnia propter modum
fallibile. 3. 58. Iudicium, siue
assensus sine formidine, & super
omnia, quid sit 3. 60. huiusmodi
iudicium potest versari etiam cir-
ca obiectum fallibile non tam illi-

ca

■ N D E X

ca locutionem Dei, si adhibeamus
omnem diligentiam possibilem.

3.70. Error, nō quidem ut p̄-
missa, sed ut obiectum, potest cō-
ducere ad iudicium verum, &
supernaturale. 3.77. Iudicia
practica, & syllogismi, inde orti
quo pacto se habeant. 3.73. Iudi-
cium Vniuersale de in honestate
obiecti, & aliud particulare de
eiusdem honestate hic, & nunc,
sunt compossibilia. 3.74. Iudicium
evidens de honestate assensus ob-
scuri super omnia est supernatu-
rale. 3.77. & 78. non semper re-
presentat obligationem credendi
quo ad exercitium. 3.131. Iudi-
cium obscurum ad quid sit utile.
V. Cognitio. Iudicium credens
aliquid totum ex aliquo motiuo
non ideo credit ex eo motiuo sin-
gulas partes, sed ultimam forma-
litatem. 3.170.

Ius in genere definitur. 4.16. item
ius obedientiae, & ius iustitiae. ibi.
Ius uniuersum prout comprehen-
dit

L I B R O R V M

dit ius iusticie, & obedientiae ex-
plicatur, & voluntas duplex obli-
gatoria. ibid. 16. & quæ nam obli-
ges ex iusticia, quæ nam vero ex
obedientia. ibi. 16. & 17. Ius
duplex alterum posituum alterum
negatum, & quomodo definitur.
ibid. 18. Ius posituum pri-
mo est in Deo & Communicatur
ab illo creaturis. ibid. 4. 19. Ius in
hominibus aliud primæum, aliud
non primæum ibi. Ius posituum
consistit in extensione dominij
moralis ultra fines proprij domi-
nij physici. ibid. 26. Ius idem
omnino non potest esse totaliter in
duabus pro eodem instanti, &
quare 4. 98. & 99. Ius omnino &
dominium desumendum est pri-
mario, & radicaliter in ordine
ad usus physicos ibid. enodatur
difficultas de donante, & dona-
tario ibid. 100. Ius aliud reale,
aliud personale, & utrumque
explicatur, & distinguitur
ibidem 101. 102. 103. Non
potest.

I N D E X

potest alteri conferri ius reale plenum in aliquam rem nisi ab eo qui habet ius personale in omnibus personis. ibid. 106.

Iustificatio non potest haberi per aliquid extrinsecum. 2. 134.

Iustitiae nomen conuenit iustitiae commutativa, & distributiva legali, & vindicativa. & quomodo. 4. 1. Iustitiae legalis observatoribus debetur præmium sed ex iustitia distributiva, nec non etiam obser. uatoribus iustitiae commutativa.

4. 78. Iustitia commutativa quomodo definitur 4. 12. & 23. Explicatur differentia quedam materialis inter iustitiam, & obedientiam. 4. 32. Quomodo ex motu iustitiae potest quis satisfacere per secundam solutionem debiti, in modo etiam pro abfissione brachij iniuste à se facta soluere pecuniam. ib. 33 & 34. & quo ad hoc colligitur discrimen inter iustitiam. ceterasque virtutes ibi. 35. quam nam equalitatem intendat iusti-

L I B R O R V M

tia commutativa, & quomodo ea
sit non quo ad effectum perse-
ratura, sed quo ad leges. 4. 37. &
38. Datur iustitia commutativa
inter homines, & Angelos non
tamen tam perfecta ut inter ho-
mines ibid. 39. Quomodo differat
iustitia commutativa à distribu-
tiua, & quando non. ibid. 41. 41.
43. ad iustitiam distributiā, &
quando ad hanc requiratur
qualitas geometrica, & quando
non. ibid. 41. 42. 43. ad iustitiā
distributiā pertinet distribu-
tio bonorum, & quānam æquali-
tas hic seruanda sit. ibid. 44. Nō
datur in Deo iustitia distributi-
ua rigorose neque respicit Deni
proportionem geometricam primo
& per se in distributione premio-
rum spectantium ad substantiam
beatitudinis ibid. 46. 47. 48. 49.
& 50. Explicatur duplex iusti-
tia distributiua quæ exercetur
nobis. ibid. 51. & neutra Dio
conuenit ibid. Iustitia per quid
diff.

I N D E X

differat ab alijs virtutibus ad alterum. 4. i. Datur in Deo iustitia aliqua late accepta. 5. 40. Iustitia commutativa nō potest dari in Deo, & quare. ibidem. 44. & 45. nec potest dici Deum cedere iuri quod babebat aduersus alterum ibidem 46. non requiriue ad iufitiam commutatiuam æqualitas æstimationis rerum, super quibus fundatur ibid. 47. Iustitia Dei, vids Deus.

L

L Audabilitas supra honestatem addit libertatem actus, & proportionem eius ad similem honestum 5. 23. & quo modo possit stare cum necessitate ad actus æquales, & quo ad hoc assignatur discrimin inter Deum, & Creaturam ibidem. 274. 25.

Lex Diuina que nam prohibeat ne
d 2 cessa-

L I B R O R V M

cessariò, quæ nam vero pro libito.

V^{er} Prohibitio Est quædam Deilo-

cutio: 1. . 160. Leges Vniuersali

Dei non sunt completae, & quod

nam habeat obiectum. 1. 162. Le-

gem naturalem excedi ad easum,

in quo eius obseruantia stimu-

liter impossibilis, cur expedita-

uniuersitati 2. 106, non verò legem

positiuan. 2. 107. De essentia li-

gis valide est ut sit in bonum

cōmunitatis. 3. 144. Lex natu-

ralis, & positiva quomodo diffe-

rant, 4. 24. Legis punitiua iusti-

regula est ut pœna habeat pro-

portionem non tam cū malo quod

attulit culpa, quā cū malo, quod

oriretur nisi homines arcerentur

per timorem tanta pœna à tal

culpa, unde nonnulla inferuntur

4. 55. Lex naturalis quomodo

Christo fuit posita. 5. 135. 136.

Libertas definitur. 1. 121. ostenditur

constare lumine naturæ, dari li-

bertatem. 1. 126. item dari in no-

bis. 1. 131. omnia, & sola agit-

I N D E X

tia intellectualia habent libertatem. I. 132. Non autem brutus, nec infantes, immo, neque ebrios, vel somniantes, vel, amentes. I.
133. libertas operationis, est aliquid intrinsecum ipsi operationi. I.
134. Libertas Dei consistit in indifferentia ad amandum aliam extra se amore benevolentiae. I.
142. est nota lumine naturae. 3.
28.

Libertas creata non datur circa obiecta, quorum unum appareat continere totam bonitatem, quam continet aliud, & aliquid plus. I.
143. Neque datur in ordine ad bona pure sensibilia. I. 145. datur tamen in hoc ut possit voluntas non amplecti illud bonum, quod appetet maius, vel quod efficacius proponitur. I. 146. ante omnem exercitium libertatis debet dari propositio intellectus non libera. I. 146. Non potest dari ad peccatum, quin simul detur ad actum bonum. 2. 34. ostenditur repugna-

d. 3 re

L I B R O R V M

re libertatem sine viribus suffi-
cientibus ad non peccandum.

2.79.

Licitum est aliquando suadere al-
teri disiunctive, aut actum bonū,
aut malum. 1.224.

Loca montium vide Cēsus cur mil-
lum interueniat mutuum, & mi-
nus reddat quam census 4. 148.
Cur non sit illicitus contractum
censum, & locorum montium
ex eo quod emptor tractu tempo-
ris accipiat fructus supra sortem
ibid. 149. & 150.

Locutio quid sit. 3. 2. quotuplex sit.
3. 36. Non est essentialiter signi-
ficativa ex pacto. 3. 6. nunquam
licet uti locutione, nisi quando est
signum verum, & cur. 3. 9. & se-
quentibus. Eius obligatio non
prouenit solum ex contractu. 3.
11. tenentur bac obligationes
etiam Angeli, & Deus, & cur. 3.
14. locutio non quidem significa-
tiva, sed materialiter, est aliqua-
do licita, quamvis aliter resolu-
ba.

I N D E X

babeat, & cur. 3. 22. assignatur
vera ratio cur locutio tunc non
sit mendax. 3. 2. Locutio æqui-
uoca aliquando est licita, aliquā-
do non, restrictio vero mentalis
nunquam, & cur. 3. 17. quid sit
intendere hunc, vel illum sensum
locutionis. 3. 18. Non datur pro-
pria locutio creature ad Deum,
nec ad se ipsam per signa distin-
cta a cognitione, & cur 3. 21. lo-
cutione æquiuoca potest Deus uti,
non tamen locutione materiali,
vel mentali restrictione, aut ad-
ditione occulta. 3. 26. duplex tan-
tum locutio Dei cum hominibus
datur naturaliter & cur. 3. 23.
& 36. Cur locutio Diuina non
sit contradistincta ab auditione,
ut est humana, & cur discredere
primæ sit negare veracitatem lo-
quentis; secus autem discredere
secundæ. 3. 67.